- 1 -

令和７年度（２０２５年度）第２回東海市通学路安全推進会会議録

１ 開催日時    令和７年（２０２５年）１０月９日（木）

開会  午後３時３０分

閉会  午後３時４５分

２ 開催場所    市役所６０３会議室

３ 出席委員（敬称略）

  東海警察署交通規制係長         森 田 雅 久

  知多建設事務所道路整備課課長補佐    小 林 英 晶

  知多建設事務所維持管理課主査      廣 瀬 克 利

  名和小学校教諭             疇 地 由 隆

  渡内小学校教諭             杉 本 雄 太

  平洲小学校教諭             藤 田 ゆ ず

  明倫小学校教諭             大 島 里 菜

  富木島小学校校務主任（会長職務代理者） 岡 戸 信 輔

  船島小学校教諭             藤 原 実辰朗

  大田小学校教諭             竹 内 志 依

  横須賀小学校教諭            久 野 涼 汰

  加木屋小学校教諭            高 嶋 洋 伸

  三ツ池小学校教諭            伊 東 秀 敏

  加木屋南小学校校務主任         赤 澤 太 一

                        以  上 １４名

４ 事務局出席者

交通防犯課統括主任           神 野   歩

交通防犯課主任             山 内 裕 太

土木課統括主任             岩 崎 久 人

学校教育課長              桜 井 正 志

学校教育課統括主任            本 多 佑 鷹

学校教育課主事補            鈴 木 里 奈

 - 2 -

５ 議  題  別紙次第のとおり

６ 会  議  公開

７ 傍 聴 人  ０人

８ 会議内容

⑴  あいさつ

会長職務代理者 岡戸先生よりあいさつを行った。

⑵  通学路危険箇所について

   知多建設事務所、土木課、交通防犯課、東海警察署の順に対策案の説明を行

った。

 土木課：予算の範囲内で今年度対策できるものは対策をしていく。今後、現地確

認をした上で緊急性の高いものは今年度に実施をしていきたいと考えてい

る。

富木島小学校：通学路対策希望箇所の富木島小学校の２４番について、信号機の

設置を要望しているが、早くていつ頃になるのか。

 東海警察：警察本部の方で必要性の有無を判断し、最終決定をしているため、今

年度の要望は来年度実施するものが多い。最終的な結論が出たら、交通

防犯課へ連絡する。

 富木島小学校：承知した。

 船島小学校：今回要望したものに追加で危険箇所を要望したいがどうしたらよい

か。

 学校教育課：学校教育課へ連絡していただき、学校教育課から担当部署へ連絡を

する。

 - 3 -

船島小学校：承知した。

⑶  その他について

学校教育課：予算の関係もあるためすべて対策できるとは限らないが、子ども

たちの安全を守るためにできる限り対応をしていただきたい。

      随時、危険な箇所がありましたら学校教育課に連絡していただき

たい。